CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei Complementar nº 237, de 2012, do Sr.

Pedro Eugênio, que "altera a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006" (altera o Estatuto
Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; a Lei nº 5.889, de 1973; a Lei nº 8.212, de 1991;

Lei nº 8.213, de 1991; Lei nº 11.101, de 2005) (PLP 237/1212 – Altera o Estatuto da Microempresa).

REQUERIMENTO Nº             , DE 2014

(Do Sr. Edmar Arruda)

Requer a inclusão na ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição n° 555 de 2006, que

“Revoga o art. 4° da Emenda Constitucional n° 41,

de 2003”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.114, inciso XIV, do

Requerimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à

Constituição n° 555 de 2006, que “Revoga o art. 4° da Emenda Constitucional n° 41, de

2003”.

Sala de Sessões,         de           de 2014.

Edmar Arruda

Deputado Federal - PSC/PR